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4 stycznia minister edukacji narodowej podpisała rozporządzenie w sprawie podstawy programowej

kształcenia w zawodach. Jest ono częścią zmian w  szkolnictwie zawodowym, które dostosowują je do

wymagań współczesnego rynku pracy. Projekt muszą jeszcze podpisać ministrowie rolnictwa i

środowiska. Jeśli to zrobią, a wszystko na to wskazuje, nowa podstawa programowa kształcenia w

zawodach będzie obowiązywała od września 2012 roku.

 Podstawa programowa określa wiedzę i umiejętności zawodowe oraz kompetencje personalne i

społeczne, które uczeń musi nabyć w procesie kształcenia. Zgodnie z ideą europejskich ram kwalifikacji

zostały one opisane jako oczekiwane efekty kształcenia.

Po raz pierwszy w jednym akcie prawnym określone zostały opisy kształcenia we wszystkich zawodach

ujętych w klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego. Podpisane dzisiaj rozporządzenie uwzględnia

także fakt, że zgodnie z wprowadzaną reformą kształcenia zawodowego, w każdym z zawodów

wyodrębnione zostały kwalifikacje składające się na poszczególne zawody.

Określenie efektów kształcenia dla poszczególnych kwalifikacji wyodrębnionych w każdym zawodzie

będzie owocowało lepszym dopasowaniem kształcenia zawodowego do potrzeb rynku pracy. Ułatwi

także uczniom przechodzenie z edukacji do pracy w zawodzie oraz od kształcenia szkolnego do

kursowych form kształcenia, wzmacniających pozycje na rynku pracy osób aktywnych zawodowo lub

bezrobotnych.

Nowa podstawa programowa kształcenia w zawodach ma istotne znaczenie również dla rozwoju

ustawicznej edukacji zawodowej osób dorosłych, zainteresowanych uzyskaniem dodatkowych

kwalifikacji lub zmianą zawodu. Efekty kształcenia określone dla poszczególnych kwalifikacji

wyodrębnionych w danym zawodzie będą bowiem uwzględniane w procesie kształcenia realizowanego

na kwalifikacyjnych kursach zawodowych oraz kursach umiejętności zawodowych.

Treść rozporządzenia w załączniku, który zamieściliśmy pod tekstem informacji.
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